臺中市政府客家事務委員會

111 年度第 1 次性別平等專案小組

會議紀錄

壹、會議時間：111 年 3 月 1 日(星期二)上午 10 時

貳、會議地點：臺中市政府陽明大樓 3 樓客委會委員研究室

參、會議主持人：魏召集人瑞伸                 紀錄：謝呈祥

肆、前次專案會議指示事項最新辦理情形：

決議：編號「11002-01~03」等 3 案繼續列管。

伍、業務報告：

議題一：本會 111 年性別平等主流化成果報告規劃內容

說明：

1. 111 年度性別分析題目為「本市伯公照護站志願服務者性別

分析」，建議補充結構性描述、統計資料、分析及策進作為。

2. 112 年度性別影響評估題目為「臺中市 111 年度推展伯公

照護站計畫」，本次報告為計畫研擬階段，將提報下一次會

議討論。

3. 111 年度性別統計增加 1 項指標「社團負責人性別統計」。

議題二：本會人事 CEDAW 教育訓練需求調查報告

說明：仍建議以意識培力課程為主，加強課程內容結合實務案

例討論及鼓勵同仁踴躍學習。

陸、性平新知分享：由本會分享中華電信友善職場政策。

柒、各委員建議事項：

1. 建議下次開會地點可至本會相關館舍(如東勢客家文化園區或樂活

園區)，並建議邀請各分工小組秘書單位列席。

2. 建議館舍可依人流量，評估性別友善廁所環境，例如朝免治馬桶或

共融式廁所方向規劃(委員建議可參考新北市)。

3. 建議異國異地新丁文化展活動名稱改為「新生」；祈福壇念經文成

果建議刪除。

捌、臨時動議：無

玖、散會：上午 11 時 30 分